Requerimento nº 114

22 de abril de 2008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA CANALETA
DE CONCRETO NA CONFLUÊNCIA DA RUA TRÊS DE MAIO
COM A RUA FAGUNDES VARELA, NA VILA RIBEIRO

Considerando que fomos procurados por
munícipes residentes na Rua Três de Maio, na Vila Ribeiro, que reivindicaram nossa
intervenção junto a Municipalidade visando a construção de uma canaleta de
concreto acompanhando referida via pública, em seu cruzamento com a Rua
Fagundes Varela;

Considerando, finalmente, que o local indicado é
desprovido de canaleta, o que está favorecendo a estagnação das águas pluviais,
gerando inclusive inundação nas vias públicas supramencionadas;

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de uma

canaleta de concreto na confluência da Rua Três de

Maio com a Rua Fagundes Varela, na Vila Ribeiro?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que o serviço

seja executado?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2.008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR

                Vereador – PMDB

SK/sk